
UCHWAŁA NR XVI/104/2020
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Olszanka na rok 2020

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2019r. poz. 506  
z późn. zm) w związku z § 60 ust. 1 Statutu Gminy Olszanka stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XXXVI/222/2013 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 maja 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olszanka 
(Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2013 r.  poz. 1439; z 2014 r. poz. 709, Dz. U.  z 2018r. 
poz. 2945) - Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na rok 2020 stałych Komisji Rady Gminy Olszanka:

1) Finansów, Budżetu i Planu – załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2) Rozwoju Gospodarczego Wsi – załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

3) Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

4) Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: F44D9FB3-C12C-4DE6-AB44-596D8ECFF283. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/104/2020
Rady Gminy Olszanka
z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji Finansów, Budżetu i Planu na 2020 rok

Główne zadania Komisji będą następujące:

- opiniujące;

- wnioskujące;

- uchwalające;

Tematyka posiedzeń

I Kwartał 2020 roku:

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 r.

2. GOKiS - informacja z wykonania zadań w 2019 r.

3. Informacja nt. stanu gospodarki odpadami komunalnymi.

II Kwartał 2020r.:

1. ZGK - analiza dotychczasowej działalności.

2. Sprawozdanie z działalności GOPS.

3. Komisja wyjazdowa - analiza bieżących i planowanych inwestycji (przegląd Gminy).

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu w 2019 r. - absolutorium.

III Kwartał 2020r.:

1. Informacja nt. realizacji Funduszu Sołeckiego.

2. Informacja nt. stanu mienia komunalnego i ochrony p.poż.

3. Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2020r.

IV Kwartał 2020r.:

1. Analiza działalności szkół i przedszkoli.

2. Wypracowanie stanowiska w sprawie wysokości podatków i opłat na 2021 rok.

3. Prace nad projektem budżetu na 2021r.

Stałymi tematami posiedzeń Komisji Finansów, Budżetu i Planu będzie opiniowanie materiałów pod obrady 
sesji Rady Gminy. Tematyka posiedzeń Komisji może być uzupełniona w zależności od potrzeb wprowadzania 
nowych tematów pod obrady.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: F44D9FB3-C12C-4DE6-AB44-596D8ECFF283. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/104/2020
Rady Gminy Olszanka
z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Wsi na 2020 rok

I kwartał 2020 r.

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 r.

2. Informacja nt. zimowego utrzymania dróg.

3. Analiza działalności GOKiS za 2019 rok oraz informacja o bieżącej działalności.

4. Informacja nt. gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Olszanka

II kwartał 2020 r.

1. Analiza działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2019 rok oraz informacja  o działalności bieżącej.

2. Informacja nt. realizacji zaplanowanych w roku budżetowym inwestycji.

3. Ochrona środowiska. Przegląd stanu rowów melioracyjnych. Przegląd dróg gminnych po okresie zimowych.

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok – absolutorium.

5. Komisja wyjazdowa wraz z pozostałymi komisjami rady gminy w celu zapoznania się z potrzebami 
inwestycyjnymi wszystkich sołectw.

III kwartał 2020r.

1. Informacji dot. realizacji funduszu sołeckiego.

2. Informacja nt. stanu mienia komunalnego.

2. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020r.

3. Informacja na temat bezpieczeństwa i ochrony p.poż. w Gminie Olszanka.

IV kwartał 2020 r.

1. Informacja nt. realizacji obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku.

2. Analiza Strategii Rozwoju Gminy.

2. Omówienie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021r.

3. Omówienie przygotowania do zimowego utrzymania dróg gminnych.

4. Praca nad projektem budżetu Gminy na 2021r.

 

Ponadto Komisja realizowała będzie:

Opiniowanie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy;

Opiniowanie projektu budżetu Gminy;

Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy.

Tematyka posiedzeń może ulec zmianie w zależności od potrzeb.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: F44D9FB3-C12C-4DE6-AB44-596D8ECFF283. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/104/2020
Rady Gminy Olszanka
z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych na 2020 rok

I Kwartał 2020 r.

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 r.

2. Analiza struktury organizacyjnej szkół i przedszkoli.

3. Analiza działalności  GOKiS za rok 2019 oraz informacja o bieżącej działalności.

II Kwartał 2020 r.

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

2. Organizacja zajęć pozalekcyjnych oraz wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji przez gminne 
placówki oświaty i GOKiS.

3. Komisja wyjazdowa wraz z pozostałymi komisjami rady gminy w celu zapoznania się z potrzebami 
inwestycyjnymi wszystkich sołectw.

4. Sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2019.

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok – absolutorium.

III Kwartał 2020 r.

1. Informacja  z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020 r.

2. Informacja na temat bezpieczeństwa i ochrony p.poż. w gminie.

3 . Przygotowania szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego - komisja wyjazdowa.

IV Kwartał 2020 r.

1. Informacja dotycząca działalności Oświaty.

2. Informacja nt. Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

3. Omówienie stawek podatków i opłat na rok 2021.

5. Praca nad projektem budżetu Gminy na 2021 rok.

Ponadto Komisja realizowała będzie;

- Opiniowanie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy;

- Opiniowanie projektu budżetu Gminy;

- Opiniowanie projektu uchwał na Sesję Rady Gminy.

Tematyka posiedzeń może ulec zmianie w zależności od potrzeb.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: F44D9FB3-C12C-4DE6-AB44-596D8ECFF283. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/104/2020
Rady Gminy Olszanka
z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok;

2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, które zostaną przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady 
Gminy;

3. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt.  wniosków, które zostaną przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Gminy;

4. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt.  petycji, które zostaną przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 
Rady Gminy;

5. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję - skarg wniosków i petycji w 2020 roku;

6. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: F44D9FB3-C12C-4DE6-AB44-596D8ECFF283. Podpisany Strona 1




